
 
 
 

 

 

  

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   TRENTA  del  mese di  SETTEMBRE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 24/09/2015, prot. nº 13592,  fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 10 Assenti N.  1 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 
Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N. 54 
 In data   30.09.2015 

 Prot. N. 14420 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                                          *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                *                                 

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                         *                                                                                                            

  

                                              

                                                                                  

                                          

 
MODIFICA ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 07.07.2015 AD 
OGGETTO:”APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI 
VICENZA PER L’ISTITUZIONE DI UNA STAZIONE UNICA APPALTANTE RELATIVA A 
LAVORI, FORNITURE E SERVIZI”.  
 
 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 42 DEL 07.07.2015 AD 
OGGETTO: “APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI VICENZA PER 
L’ISTITUZIONE DI UNA STAZIONE UNICA APPALTANTE RELATIVA A LAVORI, FORNITURE E 
SERVIZI.” 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA  la propria deliberazione n. 42, adottata nella seduta del 07.07.2015, avente ad oggetto: 
“Approvazione schema di convenzione con la Provincia di Vicenza per l’istituzione di una stazione unica 
appaltante relativa a lavori, forniture e servizi”; 

 

PRESO ATTO che durante la discussione dell’oggetto in questione su proposta dell’Assessore Marinello 
era stato discusso ed approvato il seguente emendamento: “All’art. 11, comma 4, del testo dello schema di 
convenzione invece di prevedere l’impegno al pagamento del canone per l’intera durata della convenzione 
(tre anni), propongo che il pagamento sia dovuto solo per il tempo di partecipazione alla convenzione.” 

 

CONSIDERATO che l’emendamento approvato non era stato concordato con la Provincia, la quale tramite 
il funzionario responsabile del procedimento in materia “stazione unica appaltante” (dott. Creuso) ha 
confermato l’impossibilità di apportare modifiche al testo della convenzione proposta; 

 

RITENUTO quindi opportuno togliere la modifica all’art. 11, 4° comma, della Convenzione apportata con 
l’emendamento precitato; 

D E L I B E R A 

 

1. di eliminare l’emendamento all’art. 11, comma 4°, con il quale si è provveduto a 
modificare lo schema di convenzione proposto dalla Provincia di Vicenza per l’istituzione 
di una stazione unica appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi; 
 
2. di confermare l’approvazione dello schema di convenzione avvenuta con la 
precedente delibera n. 42 del 07.07.2015. 

**** 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
F.TO Dott. Giuseppe ZANON 

 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 
F.TO Dott. Giuseppe ZANON 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Introduce l’argomento il sindaco, il quale passa poi la parola al segretario comunale 
per illustrare la delibera.  
 
SEGRETARIO COMUNALE comunica ai consiglieri che si è resa necessaria questa 
modifica perché la Provincia non ha accettato il contenuto dell’emendamento approvato 
con la delibera precedente. 
 
APERTA LA DISCUSSIONE  
 
NESSUN INTERVENTO  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti unanimi favorevoli n. 10, legalmente espressi da n. 10  consiglieri presenti e 
votanti. 
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  favorevoli unanimi n. 
10,  legalmente espressi da n. 10 Consiglieri presenti e votanti, per poter procedere 
in tempi brevi alla stipula della convenzione.  
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 1113  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 09/10/2015  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 09/10/2015   

       IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          

====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


